



GMINA MIĘDZYBÓRZ
ul. Kolejowa 13, 56-513 Międzybórz

NIP 911-17-77-759 REGON 250854889
tel. (+48 62) 78-56-019 fax. (+48 62) 78-56-266

Międzybórz, 4 czerwca 2024 roku

Pani Radna Bukowiny Sycowskiej
Iwona Dzikowska

RADA MIEJSKA
Wpłynęło dnia... 04.06.2024
Znak sprawy... 61/2024
Przekaz. do załatw... [signature]

Szanowna Pani Radna,

W odpowiedzi na Pani interpelację dotyczącą miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego w zakresie budowy farm fotowoltaicznych w Bukowinie Sycowskiej oraz pozostałych terenach gminy, uprzejmie informuję, że część odpowiedzi na zgłoszone przez Panią kwestie została już przedstawiona podczas ostatnich komisji wspólnych. Nadmienię, że dodatkowo podjęliście Państwo Radni na ostatniej sesji Rady Miejskiej w Międzybórz decyzję o wstrzymaniu procedowania zmian w miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego w zakresie budowy farm fotowoltaicznych. Wspólnie razem zaopiniowaliście Państwo konieczność ponownego rozpatrywania w/w kwestii podczas uchwalania Planu Ogólnego dla Miasta i Gminy Międzybórz. Poniżej przedstawiam podsumowanie oraz dodatkowe informacje dotyczące poruszanych zagadnień:

Zdajemy sobie sprawę, że planowane inwestycje w farmy fotowoltaiczne obejmują tereny o szczególnym znaczeniu przyrodniczym, takie jak obszar chronionego krajobrazu Wzgórza Ostrzeszowskie i Kotlina Odolanowska oraz granice chronionej zlewni rzeki Barycz. Priorytetem jest zapewnienie, aby wszelkie podejmowane w przyszłości działania inwestycyjne były realizowane z zachowaniem najwyższych standardów bezpieczeństwa i ochrony środowiska.

Z uwagi na istotność przedsięwzięcia i jego potencjalny wpływ na lokalną społeczność, przeprowadzenie szerokich konsultacji społecznych jest niezbędne. Mieszkańcy Gminy będą mieli możliwość wyrażenia swoich opinii, uwag i obaw dotyczących planowanych inwestycji. Konsultacje te powinny być realizowane w formie spotkań publicznych oraz za pośrednictwem platform internetowych, co zapewni dostępność informacji i umożliwi aktywny udział społeczności lokalnej.

Działania te mają na celu zagwarantowanie, że rozwój infrastruktury odnawialnych źródeł energii w naszej Gminie będzie realizowany w sposób zrównoważony, z poszanowaniem dla środowiska naturalnego oraz interesów mieszkańców.

BURMISTRZ
Międzybórz

Paweł Adamczyk
Burmistrz Miasta i Gminy Międzybórz

[signature]
04.06.2024
[signature]